АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2015 № 687/11
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.10.2014 года № 896/10 (в ред. постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.03.2015 № 174/4).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области – www.electrostal.ru.
3. Принять источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
Глава городского округа                                                                                  А.А. Суханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области

от 26.08.2015 № 687/11
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области « Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы»

1. В паспорте муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области « Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы» (далее Муниципальная программа) позицию «Источники финансирования муниципальной программы в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования Муниципальной  программы

В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015

Год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	Всего:

в том числе:
	428289,2
	92592,3
	87375,8
	89794,7
	84569,8
	73956,6

	Средства бюджета

городского округа Электросталь Московской области
	410473,2
	87434,3
	81046,8
	83465,7
	84569,8
	73956,6

	Другие источники:

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области
	17816
	5158
	6329
	6329
	0
	0

	Внебюджетные источники

».

2. Приложение  № 1  к Муниципальной программе изложить в новой редакции:

                                                                                                                                                                                                            « Приложение № 1
                                                                                                         к Программе «Развитие и повышение эффективности управления   муниципальным
                                                                                            имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы»
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
программы)
	                          Планируемое значение  показателя по годам   реализации

	Бюджет города Электросталь
	Бюджет Московской области

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. Развитие имущественного комплекса муниципального образования г.о. Электросталь Московской области

	1.
	Задача 1.

Обеспечение рационального использования имущественного комплекса
	5867,4

	   0,00
	Показатель 1

Процент  оформления

объектов недвижимости в собственность

г.о.Электросталь  от количества объектов, находящихся в реестре собственности

г.о.Электросталь

	     %.
	2
	75
	100
	100
	100
	100

	.
	Задача 2.

Оптимизация использования земельных ресурсов

	10232,0
	0,00
	Показатель 1

Площадь земельных участков, подлежащая оформлению в муниципальную собственность

г.о.Электросталь
	Га.
	0
	13
	13
	13
	13
	13

	Показатель 2

Площадь земельных участков, подлежащая оформлению в собственность

Московской области
	Га.

	0

	13
	13
	13
	13
	13

	Показатель 3

Площадь земельных участков, подлежащая

Постановке на кадастровый учет в границах г.о.Электросталь

	Га.

	0
	125
	125
	125
	125
	125

	Показатель 4
Площадь земельных участков сельскохозяйственного назначения, подлежащих проверке в рамках муниципального земельного контроля
	Га.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель 5

Процент

оформления земельных участков в собственность

г.о.Электросталь  от количества объектов, находящихся в реестре собственности

г.о.Электросталь
	%.
	100
	75
	100
	100
	100
	100

	Показатель 6.

Процент земельных участков, категория и ВРИ которых подлежит установлению от земель категория и ВРИ, которых не установлены

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Задача 3.

Обеспечение поступлений неналоговых  доходов в бюджет муниципального образования от использования  имущества, находящегося в муниципальной собственности  городского округа Электросталь Московской области
	250,0
	0,00
	Показатель 1.

Сумма поступления от арендной платы, включая средства от продажи права аренды

	тыс.руб.
	269103
	218397
	242437
	266680
	266680
	266680

	Показатель 2.

Сумма максимально допустимой задолженности по арендной плате
	тыс.руб

	145912
	67118
	2424
	2667
	2667
	2667

	Показатель 3.

Сумма поступлений от продажи земельных участков
	тыс.руб
	26000
	55099
	60609
	66670
	66670
	66670

	Показатель 4.

Сума поступлений от приватизации

недвижимого имущества
	тыс.руб
	52731
	20000
	18000
	18000
	18000
	18000

	Показатель 5.

Сумма поступлений от земельного налога
	тыс. руб.
	236684
	210000
	234392
	231000
	231000
	231000

	Подпрограмма 2. Обеспечение земельными участками многодетных семей г.о. Электросталь Московской области

	Задача 1.

Координация финансовых и организационных вопросов по приобретению земельных участков в муниципальную собственность городского округа Электросталь Московской области на территориях других муниципальных образований в целях предоставления бесплатно земельных участков многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства и дачного хозяйства
	6500,0
	0,00
	Показатель 1.

Процент обеспечения многодетных семей земельными участками
	%
	1
	100
	100
	100
	100
	0

	               Подпрограмма 3. Обеспечивающая подпрограмма.

	Задача 1.

Обеспечение деятельности Комитета имущественных отношений Администрации г.о. Электросталь Московской области
	122760,0
	0,00
	Показатель 1.

Доля обращений граждан , рассмотренных Комимуществом без нарушений установленных сроков, в общем числе обращений граждан
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 2

Доли нормативных правовых актов,разработанных Комимуществом, без нарушений сроков реализации поручений,содержащихся в Постановлениях  и распоряжениях Главы городского округа Электросталь от общего количества разработанных на основании поручений нормативных правовых актов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 3

Доля проведенных процедур закупок в общем количестве запланированных процедур закупок
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 4

Доля выплаченных Комимуществом объемов денежного содержания,прочих иных выплат страховых взносов от запланированных к выплате
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2.

Выполнение иных функций, связанных с реализацией вопросов местного значения  г.о. Электросталь Московской области
	238863,8
	   0

	Задача 3.

Выполнение государственных полномочий, связанных с осуществлением деятельности в области земельно-имущественных отношений  г.о. Электросталь Московской области

	0,00
	17816,0
	Показатель 1.

Количество работников , осуществляющих деятельность в области земельно-имущественных отношений

г.о. Электросталь Московской области
	чел
	0
	6
	6
	6
	         0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     ».
3. В Приложении N 5  к Муниципальной программе  в   паспорте подпрограммы  №3  «Обеспечивающая подпрограмма»
     позиции  «Задачи подпрограммы»   и   «Источники финансирования  подпрограммы  по годам   реализации и главным

     распорядителям бюджетных  средств, в том числе по:» изложить в следующей редакции
 «
	Задачи подпрограммы
	- Обеспечение  деятельности Комитета имущественных отношений  городского округа Электросталь Московской области;

- Выполнение иных функций, связанных с реализацией вопросов местного значения городского округа Электросталь;

-Выполнение государственных полномочий, связанных с осуществлением деятельности в области земельно-имущественных отношений  г.о. Электросталь Московской области.

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель  бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	ИТОГО

	Подпрограмма

Обеспечивающая программа

	ВСЕГО:

В том числе:
	83562,3
	76281,4
	78139,7
	71118,8
	70337,6
	379439,8

	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	78404,3
	69952,4
	71810,7
	71118,8
	70337,6
	361623,8

	Средства
бюджета Московской области

	5158
	6329
	6329
	0

	0

	17816

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                ».

4.Приложение N 5-1  к подпрограмме 3 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                                            «Приложение №5- 1
                                                                                                                                         к Подпрограмме 3 «Обеспечивающая подпрограмма

      Перечень мероприятий

                                                                           Подпрограммы 3  «Обеспечивающая подпрограмма»

	№
п/п
	Мероприятия
по
реализации
подпрограммы
	Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающих
выполнение
мероприятия, с
указанием
предельных
сроков их
исполнения
	Источники

финансирования
	Срок исполнения мероприятия

	Объем
финансирования
мероприятия в
текущем
финансовом году
(тыс. руб.)*
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1.

Обеспечение деятельности Комитета имущественных отношений Администрации  г.о. Электросталь Московской области

	Итого
	2015 -2019 гг.

	33765
	122760

	23742,1

	24955,1

	24932,2

	24462,4

	24668,2

	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь
	2015 -2019 гг.

	     33765
	122760
	23742,1
	24955,1
	24932,2
	24462,4

	24668,2

	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	1.1.

	Мероприятие 1
Обеспечение деятельности Комитета имущественных отношений Администрации  г.о. Электросталь Московской области

	Обеспечение денежным содержанием сотрудников не реже двух раз в месяц в течение года; Обеспечение своевременного перечисления средств во внебюджетные фонды Российской федерации, в течении года на основании установленных законодательством сроков; заключение договоров и государственных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение года, на основании плана закупок; Расчет и своевременная уплата налогов  в течение года на основании сроков, установленных законодательными актами

заключение договоров и государственных контрактов по коммунальным услугам и содержанию муниципальных помещений в
	Итого

Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь

	2015 -2019 гг.

2015 -2019 гг.

	      33765
      33765
	122760

122760
	23742,1

23742,1
	24955,1
24955,1
	24932,2
24932,2
	24462,4

24462,4
	24668,2

24668,2
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Обеспечение финансирования деятельности

 КИО  Администрации г.о.Электросталь Московской области

	2.1.

	Задача 2.

Выполнение иных функций, связанных с реализацией вопросов местного значения городского округа Электросталь Московской области

	Итого
	2015 -2019 гг.

	      62428

	238863,8
	54662,2
	44997,3
	46878,5
	46656,4
	45669,4
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь

	2015 -2019 гг.

	     62428
	238863,8
	54662,2
	44997,3
	46878,5
	46656,4
	45669,4

	2.1.1

	Мероприятие 1.

Осуществление полномочий по содержанию муниципального имущества, находящегося на реестровом учете в составе муниципальной казны г.о.Электросталь Московской области

	Итого

	2015 -2019 гг.
	   31587
	56024,6
	12228,4
	10797,3
	9780,7
	11331,5
	11886,7
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Выполнение требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий и сооружений.

Обеспечение в работоспособном  состоянии инженерных сетей административного задания Админитсрации г.о.Электросталь Московской области

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь

	2015 -2019 гг.

	  31587
	56024,6
	12228,4
	10797,3
	9780,7
	11331,5
	11886,7

	2.1.2.

	Мероприятие 2.

Осуществление мероприятий в области правоохранительной деятельности и гражданской обороне, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасности г.о.Электросталь Московской области

	Итого
	2015 -2019 гг.
	      4046
	22427,5
	2200
	4700
	4930,3
	5171,9
	5425,3
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области Управление по териториальной безопасности г.о.Электросталь Московской области

	Обеспечение работоспособности системы видеонаблюдения «Безопасный город» и системы оповещения населения об опасности городского округа Электросталь Московской области

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь

	2015 -2019 гг.

	       4046
	22427,5
	2200
	4700
	4930,3
	5171,9
	5425,3

	2.1.3.

	Мероприятие3.

Осуществление мероприятий

по благоустройству территории

г.о.Электросталь Московской области

	Итого
	2015 -2019 гг
	     300
	11225,9
	466,6
	2500,0
	2622,5
	2751,0
	2885,8
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области УЖКХ

г.о.Электросталь Московской области

	Обеспечение работоспособности фонтанов, городского округа Электросталь Московской области

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь
	2015 -2019 гг
	      300
	11225,9
	466,6
	2500,0
	2622,5
	2751,0
	2885,8

	2.1.4..

	Мероприятие 4.

Обеспечение формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов городского округа Электросталь Московской области и проведение капитального ремонта и строительства

ссоружений

	Итого

	2015 -2019 гг
	26400

	132667,2
	39767,2
	27000
	24300
	21900
	19700
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Выполнение требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий и сооружений.

Обеспечение в работоспособном  состоянии инженерных сетей

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь
	2015 -2019 гг
	     26400
	132667,2
	39767

,2
	27000
	24300
	21900
	19700
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	2.25.
	Мероприятие 5.

 Приобретение имущества в собственность города Электросталь

	Итого

	2015-2019 гг.

	95
	16518,6
	0
	0
	5245,0
	5502,0
	5771,6
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Приобретение имущества в собственность города Электросталь

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь

	2015-2019 гг.

	          95
	16518,6
	0
	0
	5245,0
	5502,0
	5771,6
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	3.
	Задача 3.

Выполнение государственных полномочий, связанных с осуществлением деятельности в области земельно-имущественных отношений  г.о. Электросталь Московской области

	Итого

	2015-2019 гг.

	0
	17816
	5158
	6329
	6329
	0
	0
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства
бюджета Московской области

	2015-2019 гг.

	       0
	17816
	5158
	6329
	6329
	0
	0
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	Итого

	2015-2019 гг.

	96193
	379439,8
	83562,3
	76281,4
	78139,7
	71118,8
	70337,6
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства
бюджета
городcкого округа Электросталь

	96193
	361623,8
	78404,3
	69952,4
	71810,7
	71118,8
	70337,6

	Средства
бюджета Московской области

	0
	17816
	5158
	6329
	6329
	0
	0